por mellor tever. Et renunciaron que contra esto nunca podessen vivir nen en iuyço nen fora de
iuyço, e de cómo todo esto pasou per ante mi notario sobredicto, pidiome essa domna Sancha
Lopez, prior sobredita,  publico instrumento, et eu dillo en testimoyo de verdade esta carta per
mandado do convento sobredicto.

Testimoyas para esto chamadas e rogadas: Fernan perez archidiago; pedro Martinez, sou
capellam, Domingo Iohannes e Pedro Martinez, capellaes desse moesteyro de Chouzán, Garcia
Perez, scudeyro, Eyrie e outros muytos.
Eu Ruy Perez, notario sobredito, scrivi este scripto per mandado do convento sobredito, e puge y
meu signo en testimoyo.

12- Archivo de San Paio de Ante-Altares. Fondo de pergaminos. San Esteban de Chouzán 4/3.
Concordia entre el monasterio de Chouzán y el obispo de Lugo sobre dos casas y otras
propiedades que los Reyes habían dado al monasterio.

[17 de junio de 1287]

“Noverint  universi  presentem  paginam  inspectori  quod  ego  domnus  Fernandus  Arias
Lucensis episcopus [...] quam abbas de Ursaria cum omnis sua [...] Mivhaeli, Lucensi episcopo,
bene memorie e eclesie sue [...] quam etiam domno [...] datum fuiste que cum per hoc quando [...]
entilata per eclesiam [...] et per [...] eisdem ab eadem Eclesiam de [...] et testium suscriptorum ad
hoc vocatorum et specialiter rogatorum [...] erunt et convenerunt ad ultimun in hunc modum. Si qui
[...]  parte laboratus et expensis pro bono [...]  contra Lucensis Eclesiam matricem suma [...]  et
concessit duo casalia in villa Lagarça, unum videlicet quod tenuit Iohannis Pedtri et quod [...] et
possidet et totam hereditatem quam Pelagius dictus muogo que iam habebat, et habere debebat in
[...]  et  casalibus  sicut  tenent  et  possidet,  cedit  etiam quicquid  iuris  [...]  de Lagarça,  quam in
casalibus et hereditate superius nominatis; dedit etiam et concessit Electo et capitulo supradictis,
mille morabilitos, alfonsi monete [...] monasterio suo quod ista supradicta nec per se nec per alium
unquam  in  iudicio  nec  per  alium  unquam  in  iudicio  nec  extraiudicium,  repetera  atentarte.
Renunciam etiam benefficio restitucionis [...] et omni [...] poste in aliquo [...] vel dicta lucensis
Eclesiae in aliquo impedire fidem etiam de supradictis conveniencia et assensu, conventus facievit
[...].

(Incluye el documento anterior)

et  domnus  Fernandus  supradictus  Electus  et  Eclesie  sue  capitulum  confesi  sunt  se  recepisse
plenarie  omnia  supradicta;  recipientes  ea  que  dicte  Eclesie  sue  laboribus  et  expensis.  Et
renunciavunt exceptioni pecunie sibi non tradite nec etiam numerate. Attendentes etiam equitantem
et  dicte  cause  merite  compensantes  et  privilegiis  utriusque  monasterii  perleetis  dicte  pririsse
eiusdem  que  conventui,  omnibusque  sibi  in  posterum  succedentibus  quicquid  episcopo  et  ipsi
Capitulo Lucensi ex dicta donatione et ex dicto privilegio, dicti monasterii de ursaria competebat,
seu competere poterat in futurum. Et breviter confessi sunt se in dicto monasterio penitus nil habere
ratione dicte donationis, et renunciant omni iuri i quod ex dicta donationem et ex dicto privilegio
sibi competit et accolit. Renunciant etiam beneficio restitutionis in integrum et omni iuri quod eas
iuare poste et ipsas donas impedire salvo dum taxat in ómnibus plero iure dyocesani secundum
quod in ipso et in aliis tantum adicentibus mostréis dominarum eiusdem ordini tam de iure que de
consuetudine optinet usque modo. Salvo etiam iure archidiaconi quod de iure vel de consuetudine
optinet et optinuit similiter [...]. et dederunt dicte priorisse cartam donationis et privilegium quod
super hoc a dicto monasterio de Ursaria acceperunt. Renunciantes omni instrumento seu privilegio
sed quod super premissit frotase et in posterum acciperet. Et obligavunt se preter hoc ad premissa
omnia  observando sub pena quadrupli  omniun corum que a predictis  dominabus pro  expensis
supradictis acceperunt.